Quate-
nus obi-
tus sequendu
fit abba-
ti

Jugu-
m. i. n. e. n. i.
volunta-
tis.

Quum mēs a sensibus exterioribus trahitur: cum eis cibum comedit bestiarum. Quum vero sensus trahitur a mente: cum ea cibum comedunt angeli: cum vnde dicitur ibi in Luca. *Et probare illa. Ecce vitium curiositatis. h si nemo potest duobus dominis servire. Dat. vi. et Luc. xvii. et de pe. di. ii. Romanos. n. nemo potest quātō minus. v. ryanis contra animam et rationem ryanizantibus. Unde Bern. Qui iuga iumentorum emittit iumentis solidior: et bestialis: bestis computatur. Si optas iugum: tolle super te iugum christi: non graue sed leue et suave: quod non infligit laborem: sed tribuit requiem. dimitte cupiditatem: et elige charitatem. Iugum etiam proprie voluntatis quod graue fit ostenditur Job. vii. Posuisti me contrarium tibi: et factus sum mihi inimicus grauis. Ubi dicit Bern. Nullū mihi improprietatis onus me ipso. nulla farina grauior: est. factus sum mihi talentū plumbi: et refedit iniquitas super illud. Zach. v. vii. *Deec. x. Confunderet israel in voluntate sua. C. V. Dm iugum est diabolice dñariōis. de quo Esa. r. Auferet onus de humero tuo et iugum de collo tuo: et cōputrescet iugum a facie olei. i. a pñentia miser cordis deit vncione spūs sancti. qui dicit Bern. xxx. Cōtra iugū eius vncione spūs sancti. qui dicit Bern. xxx. Cōtra iugū eius vitula docta diligere triturā. q: sicut vitula spōre accedit ad iugum vt comedit de frugibus areciti peccatrix aia sponte se subdit diabolo propter appetitum delectatiōis in momentanea. *C. V. C. Est iugum diuine iustitiās. de quo hie. Iugum meum suave est. et pcedit. n. Dat. Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis. Ubi Aug. de verbis dñi. Quare em oēs laboramus nisi q: sum? homines rales lutea vasa portantēsque faciunt iniūces angustias: si si angustiantur vasa carnis: dilatent spatia charitatis. Ad qd ergo dicit. Venite ad me omnes qui laboratis: alibi vt non laboreris. Item ibi Hilarius. Regis etiā difficultatibus laborantes et peccatis seculi oneratos ad se aduocat. Itē Hieronymus ibi. Grauia em esse onera peccati et Zacharias ppheta testatur. v. c. iniquitatem dicens sedere super talentum plumbi. Et psalmista cōpleuit ps. xxi. iniquitates mee aggrauate sunt sup me. Item Reg. xxi. ppheta Alperum etiā iugum et dura feruit? et pōtus est subesse teporalibus: ambire terrena: retinere labentia: velle stare in nō stantibus: appetere quidem transeūtia: s; cum transeuntibus nolle transire. Dum em contra votum cuncta fugiunt que pius mentē et desiderio ad e priōnis afflitterant: post et pauore amissionis pēnunt. Item Chyso. Non autem dicit. Venite ille et ille. sed omnes qui in solitudinibus: qui in tristitijs: qui in peccatis estis. nō vt expetam notas: sed vt soluiam peccata: venite. non indigeo vestra gloria. s; q: volo vestram salutē. Unde et dicit. Et ego reficiam vos. Non dixit. saluabo solūm. s; (quod multo amplius erat) reficiam vos. i. in omni quiete constituam. Rabanus. Non solum exonerabo: s; interna refecione saturabo. Item Remigius. Venite dicit non pedibus s; moribus. non corpore: sed fide. Iste namq: est spūalis accessus quo quisq: deo appropinquat. Ideo sequitur. Tollite iugum meū super vos. Raban. Iugum christi est euangeliū christi: quod iudeos et gētes in vnitare fidei cōiungit et sociat. hoc autē sup nos iubemur sumere. i. in honore habere: ne forte ponentes. i. pñe illud contemntes lutulentis vncionibus pedibus cōculcemur. Unde subditur. Discite a me. Aug. de verbis dñi. Non mūdum fabricare: non in ipso mūdō miracula facere. sed q: miris sum et humilis corde. Magnus esse vis: a minimo incipe. Cogitas magnam fabricam cōstruere celsitudinis: de fundamento pius cogita humilitatis. Et quātū quisq: vult superimponere maius edificium: tanto altius fudit fundamentum. Quo autem perueniturum cacumē nostri edificij. vsq; ad cōspectum dei. Rabanus. Discens dñi q: nobis est a saluatore nostro vt sumus mitres morib? et humiles mentibus. neminem ledamus. neminem con-***

demnemus. et virtutes quas foris ostendimus in opere intrus tenemus in corde. Chyso. Et ideo incipiens diuinas leges ab humilitate incipit: et maximum premium ponit dicens. Et inuenieris requiem animabus vestris. Hoc enim maximum est premium. Non enim alij effectus vtilis solūm: sed et ipsium requiescere facis. et antequam hanc tibi dat retributionem. in futuro autem perpetua gaudebis requie. Et ne formidarent q: dixerat onus et iugum. subdit. Iugum meum suave est: et onus meum leue. Hilarius. Iugi autem suauis et leuis oneris blandimenta proponit. vt credentibus eis boni sciētias blandimenta proponit. vt credentibus eis boni sciētias blandimenta proponit. quod ipse solus nouit in patre. Reg. iiii. mo. Quid graue mentis nostre ceruicibus imponit: qui vitare omne de fideliū quod perturbat precipit: qui declinari laboriosa mundi huius itinera ad monet? Item Hilarius. Et quid iugū ipsius suauis? qd hoc onere leu? pbat fieri. sed se abstinere: bonum velle. malum nolle. amare omnes. odisse nullum: eterna consequi: presentibus non capere. in se alteri quod sibi perpetui sit molestū. Rabanus. Sed quomodo iugum christi suave est. qm supra dicit Aug. vii. Arca est via que ducit ad vitam? Sed quod angulo initio incipit: processu temporis inestabili dilectionis blandamine dilaturat. Item Aug. Qui iugum domini iurē pida ceruice subierunt: tam alacriter difficillima pericula patiuntur: vt non a laboribus ad quietem sed a quiete ad laborem vocari videantur. Sed profecto a deo spūritu? qui in exterioribus corruptiōe hominis. h. Ex. iiii. interiorē renouaret. Ephe. iiii. de die in diem. et quastata requie spirituali in affluentia delicarum dei in spe future beatitudinis omnia presentia deliniret: et omnia graua releuaret. Secari et vti se homines patiuntur: vt dolores acrios eterni aliquādo dolorum peccati redimantur. Quibus tempelantibus vel penit impoanunt sunt mercatores: vt diuitias venturas acquirant. Sed qui has non amant: eadem graua patiuntur. Qui vero amant: eadem quidem sed non graua part vident. Omnia em seua et immania pro suis facilia et prope nulla efficiunt. Quanto ergo facilius ad veram suam beatitudinem charitas facit quod ad miseriam quantum ponit cupiditas fecit? Hieronymus. Quomodo etiam leuitas est lege euāgelium: quum in lege. Ego. et homicidij et adulterij: in euangeliō. Dat. v. de pe. di. homicidij. et c. si cui. ira et concupiscentia puniant? In lege em multa peccata sunt: que apokolus nō posse compleri plenissime docet. ad Romanos. In lege opera requiruntur: in euangeliō voluntas queritur. que et si effectum non habuerit mei premium non amittit. de peni. di. i. vorum. in peni. di. et peccatum facit. xxxii. q. v. non nisi. Euangeliū ea peccat que possumus: scilicet ne cōcupiscamus. hie in nostro arbitrio est lex: quum voluntatem non puniat. de peni. di. s. cogitatio. puni effectum ne a dulterij facias. Sūge in persequone aliqua virginem prostitutam. hec apud euangeliū quia voluntate non peccat. virgo sulcipitur i lege qsi corrupta repudiata. xxxii. q. v. si qe. a. s. est. s. sub. C. de pudicitia. *C. Est autem iugum christi suauis. Primo dicitur propter dominationē: q: sicut bic ait Aug. qui hinc iugo suauis subditur. cuncta habet subiecta. i. ad Eoz. iij. Omnia vniuersa sunt. xxxii. q. vii. q. autem. in fi. *C. Secundo propter obsequia vnciones. Magna enim suauitas est in obedientia et ad lacum implerione mādato: um dei. ps. cxviii. In via testamōiū tuorum tuorum delectatus sum et. idem. cxviii. In custodiendis illis retribuit multa. Ubi dicit Aug. Non aite pro custodiendis. sed in custodiendis. quia non tantum pro eis red datur premium. sed hic in eorum custodia magna est gaudium. Ecl. xxiij. Nihil dulcius q respicere in mōdatis domini. Uincio hec. sicut dicit Bernar. Andream fecit amplexu crucem gaudentem. Laurentium irridere carnificem. Stephanum. Act. vii. pro lapidantibus hie re genua in oratione. Et aplos gaudere in tribulatione. Act. v. ps. iiii. In tribulatione dilatasti mihi. ij. Cōmūti.**

Jugum diaboli

Jugum diuine fionis,

Sicut abundant passiones christi in nobis: ita et per christum abundat consolatio nostra. Unde et ps. cxx. Magna multitudo dulcedinis tue dñe quam abscondisti inimentibus te. Ubi dicit Bern. Videns quodammodo memoriam suavitatis huius anima sancta exprimere gestum: verba multiplicat. hanc dulcedinem nemo experit: in expertus ignorat. q. nemo scit nisi q. accipit. Apoc. ij. Et ad gustandum nos dauid inuitat dicens. ps. xxxij. Gustate et videte. Item Bern. Hanc suauitatem docet vnctio: nō lectio. Eccl. xliij. Sps me sup mel dulcis. Bern. Adeo dulcis vt ne ipsa quidem mortis amaritudo lig amarissima queat illi dulcedini pualere. Quid ergo non temperet illa dulcedo: q. ipsa morte facit dulcissimā? Jone. i. Tollite me et mittite in mare: et cessabit mare i vo bis. Hoc est lignus quod ipsas aquas amaras per Moy sen dulcorauit. Exo. xv. de con. di. ij. reuera. Hec est farina q. pulmentū pphetarū p. Heliēū sapoauit. iij. Reg. iij. Hec est sal federis quod nulli sacrificio desse iubet. Reg. iij. v. i. Unde Job. vi. Numquid pot comedi insulsū qd non est sale conditū? Hec dulcedo est etiam illa consolatio et manna quod datum est filiis israel in deserto hui' p. egri nationis: donec terram pmissionis intrarent: que est terra iuentium. Exo. xvi. Danc iacuit ros p circuitum castrorū: q. germen diuine consolationis extinguit feruorem concupiscentie carnalis: et ab aduersariis vndiq. nos defendit. Quumq. operuisset superficiem terre: q. gaudium cōscientie resulat in facie. apparuit in solitudine. i. in contemplatione minutū. ppter subtilitatem cognitionis. quasi pilolum. ppter suauitatem contritionis. in similitudine p. candorem h. per munditiam sanctitatis: et in pinguat per affectum pietatis. Quod quum vidissent filii israel: dixerunt manhu. i. qd est hoc: quibus ait Moy ses. Hec est panis que dedit vobis dñs ad vescendum. de con. di. ij. reuera. Hec est promissio quā pmitit dñs ad se venientibus. in p. c. Dar. xj. Venite ad me omnes et ibi reficiam vos. Quisquid est in hoc mundo: hanc gratiam et suauitatem non pot cōparare. Hec est multitudo dulcedinis: de qua dictum est. Delicie cordis pimitie spūs: panis quotidianus stipendium militie: centuplum huius vite. de quo Matt. xij. Tertio est suauis hoc iugū dñi ppter promissionem. q. magna est spes mercedis. vii. ij. ad L. iij. Id quod in pñti est momentaneum et leue tribulatiois nostre. supra modū i. sublimitate eternū glorie pondus operatur in nobis. q. d. Tribulatio est quantitas et modica: duracione momentanea: acerbitate mensurabilis: finita in loco calamitatis: s. glorie quatitate in inēsa duracione eterna: dulcedine inestimabilis in loco amicitatis. Eccl. xxxvij. Unguentarius faciet pigmenta suauitatis: et vnctiones conficiet sanctitatis. Quarto propter amorem. In geh. xix. Videbant Jacob pauci dies quibus seruitur pro Rachele: p. amorem magnitudine. Bern. Nihil credentibus impossibile: nihil amantib' difficile: nihil asperū mitibus: nihil humilibus arduū: repititur quibus gratia fert auxiliū. et obediendi deuotio lenit imperium. Quinto propter precedentium patri considerationē. Heb. xij. Habentes in postam tantā nubē testium. i. multitudinem martyrum per patientias curram' ad ppositum nobis certamen. Unde Greg. Si facta recolamus precedentium: difficilia non erunt que toleram'. Sexto propter subleuationem. q. licet simus sub onere: redens tamen a superior: onus leuat. Sicut mater quicq. portat onus super caput filij sui: et tñ ipsum reputat portare. sic et dñs suū bonum tribuit nobis ad meritum: licet ipse operetur. Bern. xv. Redidit Abraam deo: et reputari est ei ad iustitiam. De isto iugo etiam scripsi. s. in ar. vi. in s. aleph. n. c. th. p. h. reth. bonus est. s. hic plenus. s. a. in pin. istius. n. partis. s. iam nunc. in tex. interiorum in vijs. s. ar. Tertio obedientia debet esse deuota. vñ ait Suppos. vt in honore habeatis. non subter. vt cōrematis. Unde iad Lox. r. Colof. iij. Omnia in gloria dei facite. Et an

ti. Fasciculus myrrhe dilect' me' mihi. vbi dicit Bern. Non fascem s. fasciculum dicit dilectū. q. leue pro ipso amore ducit quicquid laboris imminet et doloris. Inter vbera mea commorabitur. Bern. Habeto illum semper nō retro in humeris: s. ante p. oculis. vt portantes et nō odorantes et onus premat et odor non erigat. Item de obedientia. s. Re. s. Loquere dñe: q. audit. feru' tuus. Esa. vj. Ecce ego: mitte me. viij. q. in scripturis. Et Saulus. Dñe qd vis me facere? Act. ix. super quo verbo Aug. Occi sus agn' a lupis fecit agnos de lupis. Jā parat se ad obediendū q. prius seuerat ad psequendum. Item sup illud Prover. xv. Responso mollis frangit irā: et lingua eucharis in bono hoie abundabit. Sanctus Antonius de ordi ne minorū ait. Rissio mollis humilis subditi frangit irā superbi plati. Unde Prover. xxv. Patientia s. subditi lenietur p. incepto. i. platus. xxx. di. ecclie. et lingua mollis veri s. obedientis cōfringer duritiam. s. zelati austeri. Ne coneris dicit sapiens Eccl. iij. cōtra ictum flumij. i. voluntatem prelati. s. humilia ei caput tuum. Verbum dulce multiplicat amicos: et mitigat inimicos. Et lingua eu charis. i. done gratie in bono s. subditi abundabit. Eccl. vj. vt dicat cum Job. xliij. Vocabis me: et ego rñdebo tibi. Rñder qui sibi p. p. et aio obedit fm Antonium. Jre s. Dach. ij. Ecce Simon frater vester: scio q. vir boni consilij est. ipsum audite semper: et ipse erit vobis pater. Simō interpretatur obediens. Obedientia bonū est cōsiliū. q. p. p. iam voluntatem (que est via ad infernum fm Bern.) docet mortificare: et alterius voluntatem (que est via ad celum) adimplere. Unde Dar. xvj. Si quis vult post me venire: abneget semetipsum. s. per verā obedientiam. et sequatur me. per penitentiam et cōscientiam. Unde Bie go. Sola obedientia est virtus que ceteras virtutes sibi inserit: inferatq. custodit. Obedientia autem fm sanctum Limacū abbatē montis sinai est aie p. p. cō summata abnegatio per corpus manifeste monstrata. Aut obedientia est perfecta: corpore abnegatio per animam ex voluntate feruenter ostensa. Obedientia est fm eundem mortificatio membrorum in viuā mente et deliberatione. Obedientia est imperscrutatus motus: spōs tanea mors: sine curiositate vita: absq. cunctatione et solitudine periculū: carentia timoris mortis: absq. detrimēto naufragium: dormiens vie peragratio. sicut enim dormiens quiescit: curis nec curat de aliquo: ita qui verus obediens est: siue in mari nauigans vel incidēs in latrones: de periculis nō curabit. Neq. precepta discernit. scit enim constanter q. in marryium ei imputabitur quod super ueniet periculum: eo q. obedientiam sine discretionē huius mane prudentie impleuit. Est etiā obedientia perfecte assumpta perfecta omnium presentium rerū obliuio: et a proprijs naturalibus nobilibus verus recessus. Jre obedientia est sepulcrum voluntatis: resurrectio humilitatis: non contradicit aut discernit mortua in bonis aut in apparentibus malis. Qui p. est pie mortificat eius animam. et super omnibus satisfaciens redderationē. Obedientia est depositio hesitationis et districtionis in diuisijs discretionis. Qui enim in preceptis malis apparentibus simpliciter non malis vt peccatum obedit: vere obediens est. sicut Abraam filium immolans. Gen. xxij. et alter cenobita ad preceptum abbatis filium in fumum p. iiciens. Diuinitate vero discretionis in obedientia nō discernēti sunt virtutes que consequuntur obedientia non discernentem. sicut humilitas et patientia et alie virtutes. Finis autem mortificationis et membrorum et corporis et anime et voluntatis labor et dolor. Dedum vero quādoq. est cum dolore: quādoq. sine dolore. Finis vero in omni immobilitate de cetero est et insensibilitate doloris. Tunc inspicitur dolens et contristatus viuens mortuus. iste beatus quando seipsum propriam viderit voluntatem facientem proprij iudicij pondus timens. Quū subditus presidentem djudicat: numq. verus erit